
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT n. 2494 del 19 ottobre 2018. 
DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) NONCHE’ DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETTERA a) del DLGS 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LO SVILUPPO 

INFORMATICO E DATA MANAGEMENT DI UN ARCHIVIO ELETTRONICO PER LA VALUTAZIONE 

PROSPETTICA DI UN NUOVO CRITERIO DI ALLOCAZIONE PER TRAPIANTO DI FEGATO BASATO SUI 

PRINCIPI DEL TRANSPLANT BENEFIT.  

PREMESSO CHE: 

- È pervenuta all’Ufficio Acquisti di ISMETT una richiesta da parte del Dott. Salvatore Gruttadauria, Direttore del 
Dipartimento per la Cura e lo Studio delle Patologie Addominali e dei Trapianti Addominali, per l’acquisizione del servizio 
in oggetto e che detta richiesta reca protocollo interno ISMETT n. 2422 del giorno 11 ottobre 2018; 

- La richiesta di che trattasi ha rappresentato motivatamente l’urgenza di provvedere all’acquisizione del servizio in questione 
dati i tempi massimi (13 novembre 2018) entro cui la spesa dovrà essere sostenuta (consegna del prodotto, fattura e 
pagamento) affinché l’acquisizione di che trattasi possa essere ammessa al finanziamento di cui al progetto in appresso 
specificato;  

- L’importo della spesa di che trattasi è comunque inferiore alla soglia di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 
50/2016 e smi; 

- L’offerta dell’unica Impresa interpellata a riguardo, Fullcro Srl di Roma, il cui servizio è già stato fruito per analogo studio 
trapiantologico dalla Fondazione Ri.MED di Palermo, ammonta a euro 22.700,00 oltre IVA;  

- L’acquisto del Sistema in questione, per l’importo presunto suddetto, è finanziato a mezzo del progetto: New Allocation 
Criteria for liver transplantation in patients with and without hepatocellular carcinoma based on transplant benetif principles: 
a multicenter, prospective study” – codice WFR RF-2011-02351116 – CUP E35G14000260001, Cdc  A106017 Liver 
Tranplant Benefit. 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo sopra detto; 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera c, nonché dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016,  all’Impresa 
Fullcro srl di Roma, il servizio di cui in oggetto, giusta offerta dell’Impresa medesima n. 274 del 16 ottobre 2018, ricevuta 
al Prot. ISMETT n. 23537 del 17 ottobre 2018, verso il corrispettivo complessivo di euro 22.700,00 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali,  
Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari 
alla formalizzazione di che trattasi. 

Palermo, 19 ottobre 2018 
Firmato 
Direttore Amministrazione e Finanza 
Dott. Giuseppe Alongi  


